Inferioribus temporibus Phœnice regnante, Hercules fuit philosophus cognomento Tyrius. Is, purpuram invenit. Cum enim in eam Tyri partem ascendisset quæ ad mare pertinet, pastoris canem vidit concham vorare, pastoremque a cane sanguinem emitti putantem, lana ab ove accepta quod ex ore canis defluebat abstergere. At Hercules, qui rem observaret, tincturam ejus lanæ egregiam cum admiratione vidit; animadversoque liquorem eum ex concha ista fluxisse, lanam istam magni doni loco ad regem Tyri Phœnicem attulit. Is, spectaculo tincturæ istius attonitus, jussit hoc modo lanam tingi atque ex ea sibi regiam vestem parari; qua primus hominum indutus omnibus admirationi fuit. Nam antea temporis colorum tincturam ignoraverant homines. Longo post tempore Romani, Phœnicia subacta, veram et antiquam respondentem purpuram ad regium amictum adhibuerunt. Numa, qui post Romulum et Remum Romæ regnavit, cum ad eum Pelasgorum legati venissent chlamydes gestantes prætextas coccino, quales etiam Isauri gestant, ea forma delectatus primus instituit ut a Romanis chlamydes gestarentur, a 35 regibus purpureæ, prætextæ auro, a senatoribus et iis qui cum magistratu aut imperio essent aliæ quæ pro indicio regii gestaminis purpura essent prætextæ; quo significaretur Romanæ rei publicæ dignitas et subjectio. Edixitque ne quis sine hujusmodi chlamyde in palatium suum intromitteretur.

μηδὲνα εἰς τὸ αὐτοῦ παλάτιον εἰσελθεῖν συγχωρεῖσθαι

Phœnix Agenoris filius vir fuit sapiens, qui philosophiam de numeris conscripsit litteris Punicis. Exposuit etiam principia incorporea et corporum mutationes animarumque in alterius generis animalia migrationes. Primus hic ista exposuit, ut Clemens homo doctissimus scriptum reliquit.

A morte Mercurii Vulcanus regnum Ægypti per annos quatuor cum semisse tenuit. Ferent hunc

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(35) Non observavi alibi ταβλία. Videntur autem sic appellari panniculi, quibus oræ lanæ prætextarentur, *die bram*. Nisi quis clavos malit, de quo alias. *ρούσιον* verti coccinum. Russatorum aurigarum fuit genus, quod in Nerone Xiphilinum ex Dione πύρρῃ σκευῇ appellat. Meminit Plin. vii, 53. Plerique roseum vocant hunc colorem, neque sane a rubore sanguineo colore præditarum rosarum color est alienus Coccinum talem aurigam appellat alicubi

Martialis. Xyl. — Nil dubium quin voce ταβλίων Romanorum *latus clavus et limbus purpureus* vestem insigniter prætexens sit intelligendus. *ρούσιον* enim χρώμα *roseus* est sive *purpureus color*, atque unus ex iis quos inter aurigandum factiones ostentasse scribit auctor in Michaeli Theophili filio. Prasino porro, Veneto et Candido *ρούσιον* adjungit, quem *roseum* interpretantur. GOAR.

bellatorem fuisse, ac cum equo corruentem pedem A
fregisse, unde ad mortem usque claudus permanse-
rit. In deorum numerum eum Ægyptii retulerunt,
quod lege lata ipsorum uxores uno viro contentas
esse et pudice vivere jussisset, suppliciumque in
adulteras constituisset; aut vero, ut Plato vult,
quod eis bellicorum et rusticorum instrumentorum
ex ferro fabricationem demonstrasset: ante ipsum
enim lapidibus et fustibus præliabantur. Hunc my-
stica quadam precatione aiunt ex aere forcipem
impetrasse, atque ita Ægyptiis æris fabricandi ar-
tem tradidisse.

36 Vulcano defuncto filius nomine Sol successit
ac rex Ægyptiorum annis viginti semis fuit. Post
hunc Sosis, inde Osiris, postea Orus, tum Thules
Ægyptum, alius post alium rexerunt. Thules om- B
nem terram usque ad Oceanum occupavit: inde
in Africam reversus oraculum consuluit, quisnam
se prior tantum potestatis habuisset, ac quis post
ipsum tantumdem habiturus esset. Ita ei responsum
perhibetur: (« Principio deus, hinc sermo, atque
his spiritus junctus. Hæc tria cognata: est illis
æterna potestas. Mortalis, celeri gressu te hinc
protinus aufer, incertam degens dubio conamine
vitam. ») Ferunt hunc, ubi primum æde oraculi
egressus est, a suis esse in ipsa Africa jugulatum.
Successit ei Sesostris, ac 20 annis regnum in
Ægyptios gessit. Hic Assyrios, Chaldæos et Persas
usque ad Babylonem subegit, Asiamque et Euro-
pam, Mysiam et Scythiam. Reversus quindecim
millia Scytharum juvenum delectos, qui bellatores
essent optimi, in Perside collocavit. Sub hoc ferunt
Mercurium in Ægypto innotuisse, admirabilem vi- C
rum et sapientiæ causa stupendum. Is Dei universi
hujus Conditoris tres esse maximas facultates, uni-
cam vero divinam naturam dixit. Itaque etiam
Trismegistus Hermes, quod est *Mercurius ter-
maximus*, denominatus est. Hujus ad Æsculapium
quemdam hæc sunt verba: « Erat lux intelligens
ante lucem intelligentem; eratque semper mens
quæ mentis causa esset, neque quidquam erat aliud
quam hujus mentis unitas. Ea mens cum semper
in sese ipsa sit, semper sua ipsius mente luce
atque spiritu universa continet. » 37 Extra eam
mentem neque deus est neque angelus, neque dæ-
mon, neque alia ulla natura. Omnium enim Domi- D
nus Deus et Pater est. Sub ipso et in ipso omnia
sunt. Sermo enim ipsius, qui perfectus omnibus
modis est et fecundus ac opifex, ab ipsa progres-
sus mente inque aquam, cujus est fertilis natura,
incidens, fetam aquam reddidit. » Hæc fatus Her-
mes sic precatus est: « Adjuro te, cæli magni opi-
fex: adjuro te, vox Patris, quam primam edidit,
unigenitum suum Verbum, propitius esto. » Beatus